
ШШт SVĚT A LIDÉ
4  v ý l e t n í k o lo s y

PANORAMA
2 5  LÉKOŘICE-ČERNÉ 

ZLATO
MATERIÁLY FIRMY 
HARIBO

2 6  KAM S NIM?
TIME

2 7  KRAJ ŠAMPAŇSKÉHO
100+1 zahraniční zajímavost

3 9  OPERA V DEŠTNÉM 
PRALESE
NEWSWEEK

4 9  MARNÉ VOLÁNI
TIME

5 6  NEPÁLSKÉ OTAZNÍKY
NEWSWEEK

-  a  cVvce 2001'w
VÝLETNÍ
KOLOSY
Největší výletní loď 
na světě Explorer of 
the Seas pojme najednou 
až 3500 cestujících.
Při plavbě ve vlnách 
Karibiku si můžete na 
její palubě užít vše, co 
od dovolené očekáváte.

. HISTORIE
8  KRÁLOVNA VIKTORIE

MUY INTERESANTE

r Mm Mill M̂ at HISTORICKÉ OSOBNOSTI 
KRÁLOVNA VIKTORIE

ZAJÍMAVOSTI
1 6  ÚTOK NA ZNAČKY

PANORAMA
2 0  KALEIDOSKOP 

ZAJÍMAVOSTÍ
5 0  MADRIDSKÉ RASTRO

JIŘÍ HOŠEK
51  PUTOVÁNÍ V DAMAŠKU

JAROMÍR JANEV
5 2  DOBA MĚDĚNÁ

NATIONAL GEOGRAPHIC; 
FOCUS

Я Ш  ŽIVOTNÍ STYL
1 2  JEZTE LOSOSY!

TIME
1 3  UPADAJÍCÍ TRADICE

NEWSWEEK

а ж  PSYCHOLOGIE
1 4  CESTA S PROBLÉMY

DISCOVER
4 6  MATKY A SYNOVÉ

MUY INTERESANTE

mm k u l t u r a
1 8  ŠPERKY LUDVÍKA XIV.

LE FIGARO MAGAZINE

I H  PŘÍRODA
2 2  b izo n i

MUY INTERESANTE; 
NATIONAL GEOGRAPHIC

1ШШ SPORT
3 6  GOLFOVÁ LEGENDA

PANORAMA; NEWSWEEK

mm z d r a v í
4 0  BOLÍ VÁS NĚCO?

FOCUS

PALEONTOLOGIE
4 2  KDO VYHUBIL MAMUTY?

TIME

ШШ  ARCHITEKTURA
4 8  NĚMECKÉ „KOHLOSSEUM“

NEWSWEEK

BIZONI
Mnohatisícová stáda 
mohutných bizonů patřila 
к nejsilnějším zážitkům 
prvních bílých kolonizá- 
torů Severní Ameriky. 
Pokud se tyto kolosy daly 
na útěk, strhly s sebou 
nemilosrdně vše, co jim 
přišlo do cesty. Vyvo
lávaly posvátný strach, 
ale také loveckou vášeň 
nebývalých rozměrů.

Vládla nejdéle
v britské historii -  

celých čtyřiašedesát 
let. Stala se 
symbolem své 
doby, která 
byla po ní 

| i pojmenována 
-  viktoriánské 
období.
Charakterizovala 
ho nebývalá 
prosperita, 

technologický 
rozvoj, kult rodiny 

a středostavovské 
morálky. A také 

největší mocenský 
rozmach impéria, nad 

nímž slunce nikdy nezapadalo.

(40)

BOLÍ VÁS 
NÉCO?

Bolest je základní 
podmínkou 

к přežití. Je to 
varovný signál, 

který upozorňuje 
na poškození 

organismu. 
Pociťuje ji každá 
bytost vybavená 
mozkem a podle 

nejnovějších 
výzkumů znají 

bolest i nižší 
živočichové, 

bakterie a rostliny.

J<ř. (//.J 2684261 725

KRAJ
ŠAMPAŇSKÉHO
Málokterá oblast Francie 
je proslulá tak, jako kraj 
Champagne. Byli tu 
korunováni králové Fran
cie a ne náhodou se právě 
tady v sedmnáctém století 
zrodil druh vína, bez něhož 
se neobejde žádná slav
nost. A nejen to -  asi těžko 
bychom hledali oblast, kde 
se tolikrát rozhodovalo 
o osudu celé Evropy.


